KOMUTET COLIMAJIBHOM 3AILIUTHI HACEJIEHUS
BOJITOT'PAJICKOU OBJIACTH
(OBJIKOMCOII3AILMUTHI)

MPUKA3

28.12.2022 Ne 2899

Bonrorpan

O BHeCEHMH U3MEHEHHUH B MIPUKA3 KOMHTETA COLUANBHOMN 3aIUTH HACeICHHS
Bourorpazckoii o6mact ot 30 gexabpsa 2021 r. Ne 3000
"O6 ycTaHoBIeHNH Tapu(OB Ha COLMATBHBIE YCIYTH HA OCHOBAHUM NOAYUIEBBIX
HOPMATHBOB (pMHAHCUPOBAHUS COLUANBHBIX YCIyT Ha TEPPUTOPHH
Bounrorpanckoit o6aactu" '

B cootBerctBuM ¢ Meronuko# pacdera Tapu(oB Ha COLNMATBHEIE YCIyTH,
BKIIIOYCHHBIC B IIEPEYCHb COLUAIBHBIX YCIYT, MPENOCTABISLEMBIX [TOCTABITUKAMI
CouManbHBIX ycuayr B Bosrorpaackodi o0nacTd,  yTBEpKAEHHONW IIPUKA30OM
KOMHUTETa  COLMAIBHOM  3aIUUTHl  HaceleHWs  Bomrorpaiackoil  o6mactu
ot 27 nexabpst 2021 r. Ne 2897 "O6 yrsepxnerun Metoquku pacdera Tapudos
Ha COLMAaNbHbIE YCIYIW, BKIIOYEHHEIE B MepedYeHb COLMAIBHBIX YCIIYT,
IPEIOCTaBIAEMBIX TOCTABIINKAMH COLMANIBHBIX yCIyr B Bosrorpaackoii o6mactu"
U B CBSI3M C MNPUHATHEM IIPUKa3a KOMHTETA COIMAIBHOM 3alUTHl HACEICHHUS
Bonrorpanckoit o6nactu ot 30 centsabps 2022 r. Ne 2133 "O6 yTBepkAeHHH
TI0{yIIIEBBIX HOPMaTUBOB bUHAHCUPOBAHUS COLMATBHBIX YCIIYT,
IIPEIOCTaBIISIEMBIX OpraHU3alUsIMHU COLIMAIBHOTO o0CITy)KUBaHMS,
II0/IBEZIOMCTBEHHBIMH KOMHTETY COLMAILHOM 3alllUThl HaceleHus Bonrorpaackoii
obnmact, Ha 2023 rox u ruiaHoBHIA mepuox 2024 u 2025 romos" ¢ Y4ETOM
NPEUIOXKEeHUH 10  yCTAHOBIEHHIO Tapu)OB Ha  COLMAIBHBEIE  YCIYTH
OOmiecTBeHHOro  coBeTa  KOMHUTETAa  COLMANBHON  3aIMUTHl  HACEJICHHUS
Bonrorpaznckoii o61acTu (IpoTOKOJ 320YHOTO rOJIOCOBaHMA OT 12 nexabps 2022 .
Ne 44) npukassiBaro:

1. BHectn B Tapudpl Ha COIMANBHBIE YCIYyTHM Ha OCHOBAHMHU IIOLYIIEBBIX
HOPMAaTMBOB  (DMHAHCHPOBAHUS  COUMAIBHBIX  YCIYI  Ha  TEPPUTOPUH
Bosrorpanckoil o6nacT, YTBEpXKACHHbIE MNPUKA30M KOMHUTETA COLAAIBLHOM
3aIIUTEl HacelleHua Bourorpaickoit obnactu ot 30 mekabps 2021 r. Ne 3000
"O6 ycraHOBIEeHMM TapU(OB Ha COIMATBHBIE YCIYTH HA OCHOBAaHUM IIOYLIEBBIX
HOPMaTHBOB  (MHAHCHUPOBAHWS  COLMANBHBIX  YCIYr  Ha  TEPPUTOPHU
Bosrorpanckoit obmactu", clieayroniue n3MeHEHNS:

1.1. B myukre 1 B Tabmnule:

a) B moamyHkre 1.16.9 B rpade 3 cmoBa "l pa3" 3aMeHUTH ClIOBaMU
"l yemyra<s#>",

0) noamyHKT 3.4.4 W3MOXUTH B CIEIYIONIEH peNaKIIuu:



"3.4.4

rpyIHIoBas
JUarHOCTHKA C
HCIIOJIb30BaHH
eM
KOMITBIOTEpa

1 muarmoctuka

394,47

322,40";

1.2. B myHkTe 2 TabIHUIly H3TI0XKHUT B CIEAYIONMeH peJaKiiu:

" Nori/t Haumenoanue ycayr Tapud 3a ycnyry (pyGieit)
Enmununa dopMa cOnHATBEHOr0 00CTYKHBAHUS
HU3MCPCHUA
CTallOHa | ITOJIyCTaIly Ha 1OMYy
pHas HOHapHas
B B
TOPOJIC | CENBCKOM
KOM | MecTHOC
MECTHO TH
CTH
1. ConnaibHO-OBITOBEIC yCITyTH
1.1.  |lIpemocraBiaeuue KOHKO- 121,12 139,63
IUIOLIAN YKHIBIX (uenoBeko-)
NIOMEIICHUA B JIeHb <*>
COOTBETCTBUU C
YTBEPKIAECHHBIMU
HOpMaTUBaMH
1.2. |Ob6ecneuenue KOMKO-
IUTAHUEM COITIaCHO | (Y€JIOBEKO-)
YTBEPKIACHHBIM JIEHb <*>
HOpMaTHUBaM
1.2.1. |omHOpa30BOE MUTaHUE 378,22
1.2.2. |nByXpa3oBoe IUTaHHE 518,46 415,88
1.2.3. |Tpexpa3zoBoe nuraHue 544,46 483,01
1.2.4. |deTBIpexpa3oBoe 693,87 | 426,62
MUTaHUE
1.2.5. |maTupa3oBoe MUTaHKE 702,38
1.2.6. |mectupazoBoe 1379,18
[TUTaHUE
1.2.7. |ceMupa3oBoe nuTaHue 1503,85
1.3. |O6ecneueHue MATKUM | KOMKO- 150,86 139,89




HUHBEHTapeM
(onexmoit, 06yBEIO,
HaTEJIbHBIM OeJIbEM U
MOCTEIBHEIMU
IPUHAIEKHOCTSIMU )
COTJIaCHO
YTBEPXKICHHBIM
HOpMAaTHBaM

(uemnoBeko-)
J€Hp <*>

1.4.

Ilpenocrasnenue B
[IOJIB30BaHME MeOen

KOMKO-
(uenoBexo-)
JEeHp <*>

121,64

139,63

1.5.

IIpenocraBnenne
TpaHCIIOpTa

1 gac

615,94

693,92

731,52

697,21

1.6.

YOopka KubIx
TIOMEILCHUA:

1.6.1.

Blla’kKHas yOopka 1moJa
JKMJIBIX IIOMEIIECHUH,
cyxas yoopka, YncTKa
HAIIOJIbHBIX MOKPBITHI
IIBLIECOCOM

1 pa3

338,28

357,51

1.6.2.

BEITPSIXMBaHHE,
BRIOMBaHUE Belleif Ha
yIIuIe

1 pa3

314,5

328,76

1.6.3.

MBIThE OBITOBOM
TEXHUKH, Ta30BOT0
0bopynoBaHu,
CaHTEXHUKU

1 pa3

344,96

351,48

1.6.4.

BBEIHOC MycCOpa,
KAJIKUAX OBITOBBIX
OTXOJIOB

65,09

64,84

1.7.

Opranuzanus gocyra
1 OTJbIXa, B TOM YHCJTIC
obecnieueHue
KHUTaMU, J)KypHaJIaMH,
razeramu,
HaCTOJBHBIMU UTpaMHU

1.7.1.

obecrieuenue
KHUTaMH, XypHaJlaMH,
ra3eramu,
HACTOJBFHBIMU MIPAMU

1 3akas

99,95

65,68

108,27

110,01
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1.7.2.

YTCHUE KHUT,
XXYpHAaJOB, ra3er

1 ycnyra <**>

160,49

98,78

177,77

189,02

1.8.

IToxymika 3a cuer
CPEICTB I10JIy4YaTes
COLMATIBHBIX YCIIYT U
JIOCTaBKa Ha JOM
IPOJYKTOB IIUTAHMUS,
IPOMBILIIEHHBIX
TOBApOB IEPBOH
HEOOXOTUMOCTH,
CPEICTB CaHUTAPUHU U
TUTUCHBL, CPEACTB
yX0/1a, KHUT, raser,
XKYpHaJIOB

1 3akas

295,16

241,49

244,21

1.9.

ITomoms B
IIPUTOTOBJICHUH ITHIIH

1.9.1.
1.9.2.

IPUATOTOBJICHUEC ITUINN

COJZIeTICTBUE B
MIPUTOTOBJICHUH ITHIIH

1 yemyra <**>

1 ycmyra <**>

242,6

672,68
672,68

543,11
266,35

538,23
286,41

1.10.

Kopmienue

1 pa3

104,65

74,97

177,02

195,16

1.11.

Orurara 3a cuer
CPEACTB MOJIyJaTess
COLHAJIBHBIX YCIYT
JKUJTAIITHO-
KOMMYHAQJIBHBIX YCIYT
U YCIIYT CBSI3U

1 ycimyra <¥*>

318,89

324,29

1.12.

Craua 3a cyer cpeacTs
HOTy4aTess
COLUAIBHEIX YCIYT
BEILICH B CTUPKY,
XHUMYHUCTKY, PEMOHT,
o0paTHas UX JOCTaBKa

1 3aka3

319,27

377,09

1.13.

OOGecneueHue BOIOIA,
TOIIKA [1€YH, MOKYIIKa
3a CYET CPEIICTB
NoJTyyaTess
COLIATIBHBIX YCIYT
TOIUIMBA (B JKHIIBIX
IoMelleHusx 6e3
LEHTPAIBHOTO
OTOIUICHUS U (UJIN)
BOZXOCHA0XKECHHS)




1.13.1.

1.13.2.

o0ecIieueHne Bomoik
BPYYHYIO

obecreyenne BoIoN ¢
HCITOJIE30BAHUEM
(GIIAry ¥ TeNnexKu

1 yemyra <**>

1 yemyra <**>

220,41

200,63

252,66

212,22

1.13.3.

TOIIKA IIEYH C
JOCTaBKOM IpOB, yIis
U BEIHOCOM 30JIBI
(uuraka)

1 Tonka

310,46

362,62

1.13.4.

1.14.

TIOKYIIKA U
OpraHu3alus
JOCTaBKH TBEPIOIO
Tomusa (yriis, IpoB),
CXKMKEHHOTO
0aJUTOHHOTO ra3a I10
MECTY XHUTEIBCTBA
[oJIyyaTtens
COLMANIBHBIX YCIIyT

OpraHu3zanms oMoy
B IIPOBEACHUH
peMOHTa U yOOpKH
JKUJIBIX TIOMENIEHUI 3a
CYET CPEACTB
[IOJIyYaTens
COLMAILHEIX YCIIYT

1 ycmyra <*#*>

1 yciryra <**>

331,62

292,7

394,63

345,39

1.15.

Obecnieyenue
KpPaTKOBPEMEHHOI0
IPUCMOTpa 3a AeTHMU
U IPYIUMH
HETPYIAOCITOCOOHBIMU
WJIH TSOKENO U
JUTUTEIILHO
OOJIEIOIUMY YWICHAMU
CeMbH

513,71

625,43

1.16.

ITpenocraBnenue
TMTUEHUYECKUX YCITYT
JIUIIaM, HE CIIOCOOHEBIM
10 COCTOSHUIO
3/10POBBS
CaMOCTOSITEILHO
OCYIIECTBIIATH 3a
coboii yxon

1.16.1.

YMBIBAaHHEC JINIa

1 pa3

32,56

23,91

45,97

49,36
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1.16.2.

YHCTKa 3yOOB

1 pa3

32,29

37,37

46,77

49,93

1.16.3.

TUTHECHUYECKUE
BaHHBI/TIOMBIBKA

1 pa3

129,21

118,31

193,82

216,25

1.16.4.

CTpMIKKa HOIr'rei

1 pa3

65,05

74,74

91,00

99,03

1.16.5.

IPUYCCEIBAHUE

1 pas

32,24

22,79

44,88

47,9

1.16.6.

CM€EHa HaTeJILHOrO
oeips

1 pa3

65,23

66,63

92,78

108,68

1.16.7.

CMEHA ITOCTEILHOTO
Oenbs

1 pa3

32,27

26,56

57,41

64,4

1.16.8.

CMeHa
abcopOupyromiero
Oenps

1 pa3

63,61

49,94

95,49

101,75

1.16.9.

1.16.10.

1.16.11.

1.16.12.

1.16.13.

1.17.

OKa3aHHe ITOMOIIH B
HOJB30BaHUH
TyaJIETOM (CYHOM,
YTKO1), BBIHOC TrOpIIIKa
(cynHa, YTKH) # €ro
obpaboTtka

paszzeBaHue U
OJZIeBaHUE

¥XO0J 3a MOYCBBIM
KaTeTepoOM

0CBOOOXKIEHME
MOYEBOTO JIPEHAXKHOT'O
MEIIKA

TUT'HCHUYCCKUM
TyaJIET KOJIOCTOMBI

OtnpaBka 3a cyer
CPEICTB MOJIyJaTels
COLMAJIBHEIX YCIIYT
IMOYTOBOM
KOPPECIOHCHIINU

1 yciryra <**>

1 ycnyra <**>
1 yeayra <**>

1 ycmyra <**>

1 yemyra <#**>

1 ycmyra <**>

143,51

84,43

127,39

84,43

127,39

318,09

121,27

75,71

81,09

81,09

121,27

139,58

230,09

151,91

251,4

1.18.

IIpenocraBnenue
[IapUKMaXePCKUX

YCIIYT:

1.18.1.

CTPHIKKa BOJIOC
IPOCTast MyXCKast

1 yenmyra <*#>

60,44

89,68




1.18.2. |cTpmxka Bojoc 1 yemyra <**>1| 3575 59,8
MalIMHKOK (HAroJo)
1.18.3. |6puthe nuna 1 yciyra <**>| 36,65 59,8
1.18.4. | cTpmxka Bosoc 1 yeomyra <**>1| 73,51 104,64
[IpoCTast XKEHCKas
1.19. |IIpemocraBienue
IIOMOIIIH B
IIEPEMEIICHUN B
IIPOCTPAHCTBE JIAIAM,
HE CIIOCOOHBIM I10
COCTOSIHUIO 3/10POBbS
HEPEABUTATHCS
CaMOCTOSITSITEHO
1.19.1. |mo3urmoHupoBaHue 1 yemyra <**>| 25327 | 22423
1.19.2. | cmena nonoxenust B |1 yemyra <*#*>| 33768 | 298,99
IOCTENH
1.19.3. |nmepecaxuBanune I yemyra <#*>1 126,62 112,11
1.19.4. |mpodunaxTrka 1 yeayra <**>| 135,07 119,6
MPOJIeIKHEN
1.19.5. |nepenBuxenue I ycoyra <**>| 675,38 597,96
1.19.6. | TpancnoptupoBka 1 yeayra <**>1 506,53 | 448,45

2. CounasbHO-MEUIINHCKHE YCIIyTH

2.1.

ConeticTBue npu
OKa3aHUu
MEQUIIUHCKOM
oMo (MOKyIKa 3a
CYET CPEJCTB
TIOJIyYaTeNs
COLIMAJIBHBIX YCIIYT
JICKapCTBEHHEIX
CPEJICTB U U3JENUi
MEIULIMHCKOTO
Ha3HA4YCHUA U
JIOCTaBKa MX Ha JIOM,
COIIPOBOXKJCHUE
moJnyyareen
COLIMAJIBHBIX YCIYT B
MEIULMHCKHE
OpraHU3alH,
B3aUMOJICHCTBUEC C




&

JeYalyM Bpavyom, B
TOM YHCIIE 10
TIOJTYYEHHUIO PELENTOB
U Ipyroe)

2.1.1.

MOKYIIKA 3a CYET
CPEACTB MOJIyYaTes
COLIMANIBLHBIX YCIIYT
JIEKapCTBEHHBIX
CPEICTB U U3ACITUH
MEJIUIAHCKOTO
Ha3HAYCHUS

1 3aka3

501,53

448,45

195,18

192,17

2.1.2.

OpraHuzanus
IMOCEILICHUA
MEIUIMHCKOMN
OpraHu3alyu

431,37

1243,32

2.1.3.

COIIPOBOXKJICHUE
NOJTyYaTess
COLMAIIBHEIX YCIIYT B
MEAMIMHCKHC
OpraHu3alun

421,19

1113,04

574,52

567,34

2.1.4.

BBI30B Bpayua CKOPOU
MEIUITMHCKOM
MOMOIIU/COAEHCTBUE B
TOCIUTAIA3ALIUH

I pa3

52,82

37,37

ColecTBUE B
MIPOXOXKICHUU
IUCIIAaHCEPU3 AT

447,19

622,39

COJICHICTBUE B
[IOJIyYEHUHU
OecriaTHOI
3y00IPOTE3HOM,
[IPOTE3HO-
OpTONEANYECKON U
CIIyXOIIPOTE3HOM
IIOMOIIY

1 pa3

521,57

IIOCCUICHUEC B Cliydyae
roCrnuraiu3aluu

B3aMMOJICHICTBHE C
JeqanyM BpauoM, B
TOM YHCJIE II0
ITOJIyYEHUIO PEIEIITOB,
U JIpyroe

1 pa3

1 yciyra <#*>

115,37

161,68

181,45

261,63

205,51

260,18




2.1.9.

2.2.

COJICHICTBHE B
MIPOXOXKJICHUH
MEOUIUHCKOU
KOMUCCHUU

CopelicTBHe B
IIPOBEICHHUH WU
IIPOBEJICHUE
peadMIIUTAIMOHHBIX
MEPONPUITHI
COLMAIEHO-
MEUIUHCKOTO
Xapakrepa, B TOM
YHCJIE B COOTBETCTBUMU
C MHIUBUIYaTbHEIMU
IporpaMMaMu
peaduIuTaIuy WK
abunuranuu
WHBAJIUIOB

490,48

Maccax:

2.2.1.

MaccaXxHasl Iporeaypa

1 ycitoBHas
CAMHHUIA

59,56

146,12

busnorepanus:

2.2.2.
223.
2.24.
2.2.5.

2.2.6.

BOJI0JIEUeHHE (BaHHEI)
rpsa3eeueHme
WHTQJISIAS

KHCJIOPOIHEIC
KOKTeHIn

KV®

1 mpouenypa
1 mpouenypa
1 nponenypa

1 npouenypa

1 mpouenypa

122,64
183,95
124,81
122,64

61,32

2.2.7.

Ja3epoTepanus

1 mpouenypa

114,44

2.2.8.

MarsuToTeparusd

1 mpouenypa

116,44

202,3

2.2.9.
2.2.10.

OJABOIHLIN Maccax

MIPHEM MHUHEPAJILHOU
BOZbI

1 mpouenypa

1 mpouenypa

183,95
61,32

2211

NpoBeJIEHUE
IIPOLEAYPHI
OBITOBBIMU
dusnonpudopamu

1 mpouenypa

112,68
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2.2.12. |mpeccoreparnus 1 npouenypa 236,89
2.2.13. |cyxoBo3mymuiHas 1 mpouenypa 245,29

Kamepa
2.2.14. |Teronedenue 1 mpouenypa 61,73 51,61
2.2.15. |ynpTpa3Byk 1 mportexypa 110,54 | 106,32
2.2.16. |ynpTpaToHOoTepanus |1 mpouenypa 61,73 51,61
2.2.17. | purorepanus 1 mpouenypa 158,03 236,89
2.2.18. |amexTpocon 1 npouenypa 61,73 51,61
2.2.19. |anexTpocBeroneueHue |1 npouerypa 79,3 234,06
2.2.20. |anextpodopes 1 mpouenypa 61,73 51,61

neueOHas

Gu3KyIBTYpA:
2.2.21. |uHOMBUAYyaJIbHAS 1 3ansTHe 125,6 156,47
2.2.22. |rpynmnoBas 1 3ansTHE 251,85 | 777,64
2.2.23. |ruppoxuHesoTepanus |l mpoueaypa 123,46 103,24

2.3. |BrinmonHeHue

IPOLIEAYP, CBI3aHHBIX

C COXpaHEHHUEM

310POBbs

oJIyyatTenei

COLIMATIBHBIX YCIIYT

(u3mepenue

TEMIIEpaTyphI Tela,

apTEePUAIBHOTO

JABJICHUS, KOHTPOJb

3a IPUEMOM JIEKapCTB

U IPYroe)
2.3.1. |moakoHOE U 1 113,81 85,72

BHYTPUMBIIIICYHOE MaHUITYJIS LAS

BBEJICHUE

JIEKapCTBEHHBIX

IIpEIIapaToB

(MHBEKIINA)
2.3.2. |HanoxeHue Komrpecca | 1 393,37 91,51 | 123,52

MaHUILYJIS LU

2.3.3. |mepeBsaska, o6paborka |1 73,8 74,74
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IPOJICKHEH, pAaHEBBIX | MaHUIYJIALM
ITOBEPXHOCTE

2.3.4. |pactupanue mazsmu, |1 66,14 4498 49,3
HaCTOHMKaMH MaHMITYJIALASA

2.3.5. |mocraHoBKa GaHOK, 1 79,49 85,95 | 113,1
TOPYMYHUKOB MaHUIYJISALAS

2.3.6. |BLINIOJIHEHUE 1 140,12
OYMCTUTEIIBHBIX KITU3M | MAHHITYJISALHS

2.3.7. |3abop MaTepuaios s | 1 85,95
IPOBEACHUS MaHUIYJIS U
n1a00opaTopHBIX
HACCIIEIOBAaHUNI

2.3.8. |m3mepeHue 1 34,24 27,52 42,17 | 48,35
TEMIIEpaTyphl TeIa MaHUITYJISALHS

2.3.9. |mmepeHue | 35,58 59,84 | 44,23 | 49,44
apTepUAIHLHOrO MaHUITYJIATUS
JIaBJICHUS

2.3.10. |konTpoOJB 32 IpHeMOM |1 yeyra <**> | 63,49 59,2 44,69 | 48,43
JIEKapCTB

2.4. |IlpoBenenue

030POBUTEIBHBIX
MEpOIPUATHI

2.4.1. |compoBOXKIEHHUE BO 1 pas 239,43 307,86 265,51 | 284,57
BpeMS MPOTYJIIKH

2.4.2. |o3m0poBUTEIBHAS 1 3ausTie 106,55 116,47 | 95,53 | 102,63
I'MMHACTHKa

2.4.3. |3akajguBaHue 1 3aHsTHE 101,49
aZanTUBHAS
$U3KyIBETYpA:

2.4.4. |vHIUBUOYaIbHAS 1 3aHsTHE 328,34

2.4.5. |rpymnmoBas 1 3ansTHE 327,55

2.4.6. |MOABWXHBIEC UTPHI 1 3aHaTHe 274,25

2.4.7. |dunckas xoasba 1 3aHATHE 336,08

2.4.8. |nosupoBaHHas xonp0a |1 3aHATHE 336,08

2.4.9. |opraHuzanus u 1 3ansaTue 473,58
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IPOBEIECHHE IIKOJI
3J0pOBbs

2.5.

CucremaTtnyeckoe
HaOJIIoeHUE 32
[OJTy4YaTeIaMHI
COLMAIBHBIX YCIIYT B
LIEJISX BBISIBJICHUSA
OTKJIOHEHHUI B
COCTOSIHUU UX
310POBBSI

2.5.1.

OCMOTp

1 mponenypa

54,37

26,28

2.5.2.

NepBUYHAS
CaHUTapHas
obpaboTka

1 nmpouenypa

99,55

112,11

GYHKITMOHAIBHAS
JAUarHOCTHKA:

9JIEKTpOKapauorpadus

2.5.3.

aHaJIu3,
UHTEpIIpeTaIus
MOJIYYCHHBIX JaHHBIX

1 mpouenypa

386,18

2.5.4.

perucrpanusi,
3aII0JIHEHUE
MEIUIMHCKOMN
JOKYMEHTAIUU

1 nmpouenypa

145,64

yIIBTPa3ByKOBas
JIMaTHOCTHKA!

2.6.

KoncynsTupoBanue mo
COLIMAIBHO-
MEIULITHCKUM
BOIIpOCaM
(momnep>kaHue u
COXpaHEHUe 3710POBbS
IoJy4Jarenei
COLMAIBHBIX YCIYT,
IIPOBEACHHE
03I0POBUTENIBHBIX
MEPOIIPUATUH,
HaOMIoACHUE 32
NOJIy4YaTe MU
COLIMATIBHBIX YCIIYyT

1
KOHCYJIbTAIUSA

344,61

535,45
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JUTA BBIABJICHUA
OTKJIOHCHUH B
COCTOAHHUH UX
3I0pOBBS)

3. ConuanbHO-IICUXOJIOTHYECKHE YCITYTH

3.1. |CouuansHo-
IICUXOJIOTHYECKOE
KOHCYJIbTUPOBaHUE, B
TOM YHCIIE I10

BOIIpOCaM
BHYTPUCEMENHBIX
OTHOWIECHUM

3.1.1. |uHOUBUAYATBHOE 1 357,92 | 563,56
KOHCYJIbTUPOBaHUE KOHCYJIbTaIA

3.1.2. |rpynmoBoe 1 316,47 | 459,83
KOHCYJIBFTHPOBAHUC KOHCYJIbTaIs

3.2. |Ilcuxonornueckas | ycayra <**>| 161,51 311,19 | 91,87 | 96,25
HOMOIIb U TMOJACPIKKA,
B TOM YHCJIE
rpaxKaaHam,
OCYIIECTBIISIOIUM
yXOJI Ha IOMY 3a
TSXKET000TBHBIMHA
[OJTy4aTeIAMHU
COLIMATIBHEIX YCIIYT

3.3. |CoumansHo- 1 ycnyra <**> 989,78
ICUXOJOTrHUeCKuit
IIaTpOHAXK

3.4. |IIpoBenecHue
IICUXOJIOTMYECKOMN
JIMarHOCTUKHU U
o0ciie0BaHNs
JTUYHOCTHU

3.4.1. |mBauBUAyadbHas 1 muarnoctuka| 381,81 697,81
JIAarHOCTHKA C
HCIIOJIE30BaHUEM
0JIaHKOB

3.4.2. |mHOUBHUIYaTIbHAS 1 nmarnoctuka| 491,33 740,98
JIMarHOCTHKA C
HCIIOJIb30BaHUEM
KOMIIBIOTEPA




3.4.3.

3.4.4.

rpynmnoBasi
JINarHOCTHKA C
UCIIOJIB30BaHUEM
0JIaHKOB

rpyImIoBas
JIMaTHOCTHKA C
HCIIONIB30BaHHEM
KOMIIBIOTEPA

14

1 mmarHocTuka

1 nuarnoctuka

387,75

459,37

931,78

400,75

3.5.

Ilcuxonornueckas
KOpPEeKLHUS:

3.5.1.

UHAVUBUAYAJIbHAA

1 3ausiTue

391,24

481,03

3.5.2.

rpynioBas

1 3ausTHE

369,23

418,02

3.5.3.

3aHATHE B CEHCOPHOII
KOMHATe

1 zansaTue

491,33

412,48

4, COI_[I/IaJ'IBHO-IISI[aFOFI/IqCCKI/IC yCiIyru

4.1.

O6yuenue
POJICTBEHHUKOB
NPaKTUIECKUM
HaBBIKaM OOIIero
yxoza 3a
TSKEIT000JIbHEIMU
HOJIy4aTeIaMuU
COL[UAIBHBIX YCIyT

1 3aaaTHe

1214,25

4.2.

Opranuzanus IOMOIIIH
POIUTEIISIM WM
3aKOHHBIM
MIPEACTaBUTEIISIM
JIETe-UHBAJIUIOB,
BOCITUTBIBAEMBIX
JioMa, B 00y4YeHUH
TaKuX JeTell HaBhIKaM
caMo00CITyKUBaHUS,
OOIIEHUS U KOHTPOJIA,
HallpaBJICHHBIM Ha
Pa3BHUTHE JTUYHOCTU

1 3ausTue

337,08

4.3.

CoumaabHo-
IeJarornyeckas
KOPPEKIIMS, BKIFOUas
IMArHOCTUKY U
KOHCYJbTUPOBAHUE
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4.3.1.

HHAUBUAYAJIBHOC
KOPPCKIINOHHOC
3aHATHC

1 3ausTie

462,16

493,02

4.3.2.

TPYIIIOBOE
KOPPEKIMOHHOE
3aHATHE

1 3angTue

395,03

352,64

4.3.3.

HHAUBUAYAJIBHAS
ANarHoCTuKa

1 muartocruka

444,66

507,7

4.3.4.

IpyIIoBas
JIMAarHOCTHKA

1 nuardgocruka

420,92

590,97

43.5.

WHINBUIYaJIbHOC
KOHCYJIBPTUPOBAHUE

1
KOHCYJIbTaIUs

491,47

433,61

4.3.6.

IpyIIIOBOE
KOHCYJIbTHUPOBaHHE

1
KOHCYJIbTaIUs

270,97

378,76

4.4.

Opraauzanus u
IIPOBEICHUE
AHUMAaLlMOHHBIX
MEPOIPUITHI
(3KCKypcHH,
IIOCEUIEHHS TeaTpPOB,
BBICTABOK, KOHIIEPTHI
XYH0XKECTBEHHOMN
CaMOZESTeNbHOCTH,
IIpa3IHUKH, I00WIeH 1
IpyTHE KyJIbTYypHbIC
MEPOIPUATHS),
OpraHu3anus u
IIpOBEACHUE KITyOHOI
U KPY>KKOBOH pabOTHI
JUTsl pOPMUPOBAHHUS U
pa3sBUTHUS UHTEPECOB

44.1.

OpraHu3anus
JKCKYpCHH,
IIOCEICHHs TeaTpoB,
BBICTaBOK, KOHIICPTOB,
IIpa3gHUKOB U IIpoyee

1
MEPOIPUITHE

347,34

348,43

603,55

512,79

4.42.

OpraHu3anus u
IPOBEJICHUE KITyOHOM
M KPY>KKOBOH pabOTEHI

1 3ausTne

283,51

52491

5. ConmanbHO-TPYIOBBIE YCIYTH
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5.1

[IpoBenenue
MEPOIIPUATHH I10
UCII0IB30BaHHIO
OCTATOYHBIX TPYIOBHIX
BO3MOKHOCTEH U
OpraHu3aIus
00y4eHUs TOCTYITHEIM
podecCHOHATBHBIM
HaBBIKAM

1 zaustue

525,22

324,86

5.2.

Oxa3zaHue OMOIIHU B
TPYAOYCTPONCTBE

1 yciyra <**>

399,49

1180,52

5.3.

Opranuzanys IoMOIIH
B IIOJTyYCHUH
obpazoBanus U (UIH)
npodeccuu
MHBaJINIaMH (JI€TbMHU-
UHBaJIUaMH) B
COOTBETCTBHH C UX
CIIOCOOHOCTSIMU

5.3.1.

UHANBUAYAJIbHOC
3aHATHC

1 3ausTHE

338,39

327,26

5.3.2.

IPYIIIOBOE 3aHATHE

1 3anATHE

305,78

406,35

6. ConuanbHO-TPaBOBEI

€ yCIIyTu

6.1.

6.2.

Oxa3zaHue noMoIu B
ohopMIIEHUH U
BOCCTAHOBJIEHUH
IOKYMEHTOB
nmojyyarelen
COLIUATIBHBIX YCIYT

OkazaHue IMoMOIIHY B
MOJIYUCHHH
IOPUIMYECKUX YCIIYT, B
TOM 4HCiIe OeCIIaTHO

1 pa3

1 yemyra <#**>

261,22

391,87

247,19

311,58

408,21

514,66

430,29

458,55

6.3.

KoHCynsTHpOBaHUE 110
COIMATBHO-TIPaBOBBIM
BOIIpOCaM

6.3.1.

WHIANBUAYAJIBHOC
KOHCYJIFTUPOBAHUEC

1
KOHCYJIbTalus

182,89

407,05

6.3.2.

IpyNIOBOE
KOHCYJIBTUPOBAHUE

1
KOHCYJIBTalIUs

193,12

350,53
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6.4. |ComelictBue opranam |1 ycmyra <**>| 32547 | 537,98
OIIEKH U
IOIIEYUTENHCTBA B
YCTPOUCTBE
HCCOBEPILIEHHOIETHUX,
HY>KJAIOIIUXCS B
COLIMANIBHOMI
peabunuranuu, Ha
YCBIHOBJICHUE, I10]1
OIIEKy, Ha MOTICUCHIE,
B IIPUEMHYIO CEMBIO
WIN B OpraHU3aIHIo
COLAAITBHOIO
00CITy)XKHBaHMS

6.5. |CogeiicTBre B 1 yciryra <#*> 538,26 | 570,52
HOJIYYCHUHU
II0JIATAOIIMXCS JIBIOT,
MOCOOUIA,
KOMIICHCALHiA,
COLlMAJIBHBIX BHIILIAT U
JIpYTUX IPEUMYIIIECTB,
YCTaHOBJIEHHBIX
3aKOHOJIATEILCTBOM

7. yCJIYF U B NCJIIX IMOBBIMCHNA KOMMYHHKAaTUBHOIO IIOTEHIIMAIA Honyaneneﬁ
COIMAJIBHBIX YCIIYI', UMEIOIINUX OIPAaHNYCHUA KU3HEAECATETILHOCTH, B TOM YHCIE JeTel-
HHBaJIMIOB

7.1. | OOyueHue uHBaIuAOB |1 3aHATHe 174,81 281,33 | 215,4 | 183,71
(IeTel-MHBATUIOB)
TI0JIB30BAHHIO
CpelCTBaMHM yXOJ1a U
TEXHUYECKUMU
CpeICcTBaMU
peabuuTauu

7.2.  |O6yueHue HaBBIKaM
caMo00CIIyKUBaHUS,
IIOBE/ICHUS B OBITY U
00IIeCTBEHHBIX
MecTax

7.2.1. |MHOUBUOYaTBHOE 1 3aHATHE 167,3 260,93 |236,05| 223,38
3aHATHE

7.2.2. |TpyHIIOBOE 3aHATHUC 1 3anaTHE 155,55 256,73

7.3. |IlpoBeneHue 1 yemyra <**> 1476,41
COLIMAJILHO- '
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peabdHIUTAIHOHHEBIX
MEPOIIPUATUH B chepe
COLIAAIBHOTO
00CITyKUBaHUSA
rpakaH

7.4. | Oxka3aHue DOMOINYU B
00y4eHUH HaBBIKaM

KOMITBIOTEPHOM
I'PaMOTHOCTH

7.4.1. |MHAUBHIYAJIBHOC 1 3ansaTHE 367,66 45 8,74
3aHATHE

7.4.2. |rpynmnoBoe 3aHATHE 1 3ansTHE 513,39 | 373,71"

2. Hacrosmumii npuka3 BcrynaeT B cuwiy ¢ 01 stHBapst 2023 I. ¥ NMOIJIEKUT
o(pULHATEHOMY OITyGTMKOBaHUIO.

IIpencenarens koMuTeTa JL.YO.3a60TuHa

W palbors
¢ vbpaienusig
panpan




